
 

 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

„VÝUKOVÝ MODULÁRNÍ SYSTÉM PRO ROBOTIKU VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

- OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Výukový modulární systém pro robotiku včetně příslušenství - 

opakované řízení 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění je dodávka výukového modulárního systému pro robotiku včetně 

příslušenství. Požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními 

a smluvními podmínkami ve formě kupní smlouvy. Podrobná technická specifikace 

požadovaného plnění je uvedena v příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek, příloha s názvem 

Technická specifikace. 

    

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:    544 860,- Kč bez DPH 

Cena sjednaná ve smlouvě veřejné zakázky: 541 297,- Kč bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je neomezeně a dálkově dostupná na profilu 

zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3836.html 

 

Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 

zakázek dne 30.6.2020. 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3836.html


 

 

 
 

2 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a důvod 

výběru 

 

National Instruments (Czech Republic), s.r.o., Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 

Praha 1; IČO 25780697. 

Účastník splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 

 

Název, sídlo  

a IČO účastníka 

Celková nabídková cena  

v Kč bez DPH: 

FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 

 

228 270,- 

National Instruments (Czech Republic), s.r.o., 

Mikulandská 123/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

25780697 

 

541 297,- 

 

 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

 

K vyloučení žádného z účastníků z důvodu podání nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 

cenou nedošlo. 

 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

 
Účastník FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 

26846888 neuvedl zadavatelem požadované údaje, a to v příloze č. 1  technická specifikace, tj. 

výrobce, přesný typ, komerční název nabízeného zboží a URL odkaz na nabízené komodity, 

nemohl zadavatel ověřit, zda nabízené zboží vyhovuje zadavatelem stanoveným technickým 

požadavkům a parametrům. Není tedy zřejmé, jaký přístroj je zadavateli nabízen. 

Podle bodu č. 11.2 Výzvy k podání nabídek byl účastník povinen v příloze č. 1 (Technická 

specifikace) vyplnit všechna žlutě podbarvená pole. Zadavatel stanovil minimální technické 

požadavky u každého technického parametru. Nabídka účastníka musí v každém technickém 

parametru vyhovět alespoň zadavatelem požadovaným technickým parametrům. V polích, kde 

zadavatel požadoval doplnit výrobce a přesný typ/komerční název nabízeného zboží, zadavatel 

nemůže akceptovat výrok „nabízíme výrobek plně splňující minimální požadované parametry“. 

V případě požadavku na URL odkaz nelze akceptovat výrok „nabízíme výrobek splňující 

minimální požadované parametry“. V nabídce předložená Příloha č. 1 (Technická specifikace) 



 

 

 
 

3 

 

nesplňuje požadavky zadavatele na ověřitelný způsob v ní uvedených údajů, ze kterých bude 

vyplývat splnění všech požadovaných parametrů. Z nabídky účastníka FLAME System s.r.o., 

Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 není ověřitelné a není 

zřejmé, jaké zboží konkrétně je předmětem nabídky. Nabídka neobsahuje žádné další technické 

či produktové listy nabízeného zařízení a obecné souhlasné výroky o splnění technických 

parametrů nejsou v souladu s požadavky Přílohy č. 1, instrukcemi k vyplnění uvedenými v 

Příloze č. 1 a Výzvě k podání nabídek ani s Žádostí o doplnění nabídky odeslané dne 3.3.2020. 

 

Zadavatel odeslal účastníkovi FLAME System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČO: 26846888 žádost o doplnění nabídky dne 3.3.2020 se lhůtou pro doručení 

odpovědi vč. doplněné Přílohy č. 1 (Technická specifikace) do 6.3.2020. Ke dni 9.3.2020 

zadavatel na zaslanou Žádost o doplnění nabídky neobdržel žádnou odpověď.   

 

Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl dne 26.3.2020 o vyloučení účastníka FLAME 

System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888, podle § 48 

odst. 2 a), b) zákona,ze zadávacího řízení. Oznámení o vyloučení účastníka FLAME System 

s.r.o. uveřejnil zadavatel dne 27.3.2020 na profilu zadavatele E-ZAK. 
 
 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

V Brně  

 

 

 

……………………………..……. 

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 


		2020-07-08T12:18:14+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




